
  

1  

  

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DA 10ª CONVOCAÇÃO PARA 

APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO - EDITAL SEDUC Nº 002/2018- SEDUC 

PRONATEC/BOLSA-FORMAÇÃO 

 

 

 

 O GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, através da Secretaria de Estado da 

Educação – SEDUC/PI e da Coordenação Geral do Pronatec da Rede Estadual, no uso de 

suas atribuições legais e em observância ao art. 73, §10, da Lei nº 9.504/96 e ao PARECER nº 

0573/2014/CONJUR-MEC/CGU/AGU, faz saber e torna público a quem possa interessar 

RESOLVE: 

1. ALTERAR a publicação da data do Resultado Final Preliminar, Prazo para 

Recursos e do Resultado Final da 10ª Convocação para Apresentação de Documentação do 

Edital nº 002/2018, conforme o quadro abaixo: 

CRONOGRAMA 

 

 

DATA EVENTO 

04/10/2018 Resultado Final Preliminar dos candidatos convocados na 10ª 

convocação para apresentação de documentação. 

05/10/2018 Prazo para recursos dos candidatos convocados na 10ª Convocação para 

Apresentação de Documentação. 

09/10/2018 Resultado dos Pedidos de Recursos 

09/10/2018 Resultado Final  

 

 

Teresina (PI), 03 de outubro de 2018. 

 

 

Helder Sousa Jacobina 

Secretário de Estado da Educação do Piauí 


